İnsan yaratılışıyla

¹ Abdullahi A. An-Na'im, *İslâm and Human Rights: Beyond the Universality Debate*, <http://www.flwi.rug.ac.be/cie/CIE/an-naïm1.htm>

² Kemâleddin İbn Humâm, *Kıtabul-Mısâ'ere*, İst. 1400/1979, s. 10; Abdülkerim Zeydan, *el-Medhal li'd-dirâsâti'l-İslâmîyye*, İst. ts. (Dersaadet Yay.), s. 54.

³ Muhammed Zuhaylî, *Hukûku'l-İnsân fi'l-İslâm -Dirâsetun mukâranetun me'a'l-İ'lârû'l-Âlemî ve'l-İ'lârû'l-İslâmî li-Hukûkî'l-İnsân*, Dimaşk 1418/1997, s. 15.

⁴ Abdurrazzak el-Kâşânî, *Şerhu Fısis'i'l-bikem*, Kahire 1309, s. 16.

⁵ Bakara, 2/34; Araf, 7/11; İsrâ, 17/61; Kehf, 18/50; Taha, 20/116. Çoğu alim, buradaki secdenin ubudiyet (kulluk) secdesi değil, hürmet ve saygı ifadesi olduğunu söylerken (Ebu'l-Kâsım Cârullah ez-Zemahşerî, *el-Keşîf fi bakâiki't-terzîl ve 'uyûni'l-ekârûl*, I-IV, basım yeri yok, ts.

⁸³ Necip Bilge, *Hukuk Başlangıç Dersleri*, Ank. 1975, s. 15.

⁸⁴Bkz. Maide, 5/45.

⁸⁵ Nasıreddin et-Tûsî, *Risâlet-i İmamet*, nşr. M. T. Dâniş Pejve, Hardadmâh 1335, 16-17; Ebu'l-Abbâs Takıyyü'd-Dîn İbn Teymiyye, *Mürhâcu's-sünneti'n-nebeviyye fi nakdi kelâmî'ş-Şî'ati'l-Kaderiyye*, nşr. Dr. M. R. Sâlim, basım yeri yok, 1406/1986, VI, 457, 382, 388; Ebu'l-Feth Muhammed eş-Şehristânî, *d-Mîdel ve'n-nihal*, nşr. E. A. Mehnâ, A. H. Fâur, I-II, 4. bs., Beyrut 1415/1995, I, 169; İbn Humâm, *a.g.e.*, 254.

Kelâmcılar arasında masum bir dinî otorite fikri görülmez.⁸⁶ Bir kimsede sevgi, kalb temizliği ve imanda samimiyet en üst noktaya vardığında ondan yükümlülüğün kalkacağı iddiasına karşı da Kelâmcılar, nebilerden teklifler kalkmazken, velilerden teklifin

Olun mümin akide alanında tahkîkî bilgiye ulaşmaya

¹¹⁰ Kayıklık, *agm*, 132.

¹¹¹ Hökelekli, *age*, 190-191.

¹¹² İbn Teymiye, *Me'mû'ül-fetavâ*, nşr. Abdurrahman b. Muhammed, I-XXXV, Mekke 1381-1386, XVI, 330; Abdulkahir b. Tahir el-Bağdadi, *Usulu'd-Dîn*, İst. 1346/1928, s. 254-255; Ebû Muîn en-Neseî, *Tebessütu'l-edille fi Usûli'd-Dîn*, nşr. H. Atay, Ank. 1994, I, 42; Nureddin Ahmed b. Mahmud es-Sabûnî, *d-Bidâye fi Usûli'd-Dîn*, nşr. B. Topaloğlu, 5. bs., Ank., 1995, s. 89; Hudaî, *age*, 380.

¹¹³ Beyin yıkama-öğretim bağlamında bk.